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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

 

CLASIFICACIÓN CUARTA ETAPA CIRCUITO DOSQUEBRADAS 

CATEGORIA DAMAS 

 

 Fecha                : 30/06/2025 

 Distancia            :  25     Kms - Promed     :  36.92  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     245 LATRIGLIA,Maria Vale F-ELI  MX1-AVINAL CARMEN DE VIB.  00:40:38           

   2     249 CASTILLO,Estefania   F-JUN  MX1-SISTECREDIT-RISARALDA  00:40:38           mt. 

   3     231 QUIÑONES,Jennifer    F-ELI  POLIBIKES-GOB RISARALDA    00:40:38           mt. 

   4     243 LÓPEZ,Diana Carolina F-ELI  AZTECA CYCLING TEAM        00:40:38           mt. 

   5     241 REYES,Atzi Paola     F-S23  AZTECA CYCLING TEAM        00:40:38           mt. 

   6     242 GONZÁLEZ,Daniela Ira F-ELI  AZTECA CYCLING TEAM        00:40:38           mt. 

   7     232 IMBACUAN,Erika Maryo F-S23  POLIBIKES-GOB RISARALDA    00:40:38           mt. 

   8     254 SUAREZ,Ana Sofia     F-JUN  MX-2 SPEED YUMBO           00:40:38           mt. 

   9     255 VILLEGAS,Ana Sofia   F-ELI  MX-2 - INDEPENDIENTE       00:40:38           mt. 

  10     263 ARIAS,Danna Alejandr F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA        00:40:38           mt. 

  11     270 VALENCIA,Lousiana    F-CAD  MX4 - XPERTBIKE            00:40:38           mt. 

  12     233 MEJIA,Laura Valentin F-CAD  POLIBIKES-GOB RISARALDA    00:40:38           mt. 

  13     239 NARVÁEZ,Michelle And F-S23  CLUB STRONG                00:40:38           mt. 

  14     267 VAICILLA,Britany Gis F-CAD  MX4- CLUB RICHARD CARAPAZ  00:40:38           mt. 

  15     247 QUINTERO,Valentina   F-S23  MX1-AVINAL CARMEN DE VIB.  00:40:43        5 seg. 

  16     252 RODRÍGUEZ,Salomé     F-JUN  MX-2 THRESHOLD TEAM - SAF  00:40:48       10 seg. 

  17     250 DELGADO,Ana Sofia    F-JUN  MX-2 SISTEMAS PALACIOS     00:40:48       10 seg. 

  18     234 LONDOÑO,Geraldin     F-JUN  POLIBIKES-GOB RISARALDA    00:40:54       16 seg. 

  19     244 ARVIZU,Dania         F-ELI  AZTECA CYCLING TEAM        00:41:09       31 seg. 

  20     237 ESCOBAR,Valery       F-JUN  CLUB STRONG                00:41:20       42 seg. 

  21     246 HERNANDEZ,Nikol      F-S23  MX1-AVINAL CARMEN DE VIB.  00:40:38           mt. 

  22     268 SALDARRIAGA,Paulina  F-CAD  MX4 - CLUB LOS YARUMOS     00:43:28     2:50 min. 

  23     264 MUÑOZ,Mariana        F-CAD  MX3 - LIGA DE CALDAS       00:43:40     3:02 min. 

  24     269 JIMÉNEZ,Mariana      F-CAD  MX4 - LIGA DEL QUINDIO     00:43:40     3:02 min. 

  25     253 VILLOTA,Leyla Vaness F-ELI  MX-2 PROBIKE               00:43:42     3:04 min. 

  26     261 PEÑA,Maria Jose      F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA        00:43:42     3:04 min. 

  27     266 BAEZ,Mariangel       F-CAD  MX4 - CLUB BITAGUI         00:43:42     3:04 min. 

  28     265 SANCHEZ,Sara         F-CAD  MX3 - LIGA DE CALDAS       00:43:47     3:09 min. 

  29     238 VERA,Marian Sofia    F-JUN  CLUB STRONG                00:43:47     3:09 min. 

  30     262 BECERRA,Melanie      F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA        00:45:26     4:48 min. 

  31     235 HERRERA,Isabella     F-JUN  CLUB STRONG                00:45:26     4:48 min. 

 

 Corredores clasificados : 31 

 

CLASIFICACIÓN DAMAS PREJUVENILES DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     263 ARIAS,Danna Alejandr F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA       00:40:38           mt. 

   2     270 VALENCIA,Lousiana    F-CAD  MX4 - XPERTBIKE           00:40:38           mt. 

   3     233 MEJIA,Laura Valentin F-CAD  POLIBIKES-GOB RISARALDA   00:40:38           mt. 

   4     267 VAICILLA,Britany Gis F-CAD  MX4- CLUB RICHARD CARAPAZ 00:40:38           mt. 

   5     268 SALDARRIAGA,Paulina  F-CAD  MX4 - CLUB LOS YARUMOS    00:43:28     2:50 min. 

   6     264 MUÑOZ,Mariana        F-CAD  MX3 - LIGA DE CALDAS      00:43:40     3:02 min. 

   7     269 JIMÉNEZ,Mariana      F-CAD  MX4 - LIGA DEL QUINDIO    00:43:40     3:02 min. 

   8     261 PEÑA,Maria Jose      F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA       00:43:42     3:04 min. 

   9     266 BAEZ,Mariangel       F-CAD  MX4 - CLUB BITAGUI        00:43:42     3:04 min. 

  10     265 SANCHEZ,Sara         F-CAD  MX3 - LIGA DE CALDAS      00:43:47     3:09 min. 

  11     262 BECERRA,Melanie      F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA       00:45:26     4:48 min. 
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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante  Vta 2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      243  LÓPEZ Diana Carolina     AZTECA CYCLING TE   3 pts   

      245  LATRIGLIA Maria Vale     MX1-AVINAL CARMEN   2 pts   

      231  QUIÑONES Jennifer        POLIBIKES-GOB RIS   1 pts   

 

     2da Meta Volante  Vta 4 

     ------------------------------------------------------------------- 

      243  LÓPEZ Diana Carolina     AZTECA CYCLING TE   3 pts   

      231  QUIÑONES Jennifer        POLIBIKES-GOB RIS   2 pts   

      245  LATRIGLIA Maria Vale     MX1-AVINAL CARMEN   1 pts   

 

     3ra Meta Volante Vta 6 

     ------------------------------------------------------------------- 

      231  QUIÑONES Jennifer        POLIBIKES-GOB RIS   3 pts   

      242  GONZÁLEZ Daniela Ira     AZTECA CYCLING TE   2 pts   

      249  CASTILLO Estefania       MX1-SISTECREDIT-R   1 pts   
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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE LA CUARTA ETAPA CIRCUITO DOSQUEBRADAS 

CATEGORIA DAMAS 

 

 Fecha       : 30/06/2025 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  232  IMBACUAN,Erika Maryoli F-S23  POLIBIKES-GOB RISARALDA    04:11:41-081       

    2.-  247  QUINTERO,Valentina     F-S23  MX1-AVINAL CARMEN DE VIB.  04:15:45-055 a    4:04 

    3.-  249  CASTILLO,Estefania     F-JUN  MX1-SISTECREDIT-RISARALDA  04:17:38-079 a    5:57 

    4.-  231  QUIÑONES,Jennifer      F-ELI  POLIBIKES-GOB RISARALDA    04:18:00-074 a    6:19 

    5.-  243  LÓPEZ,Diana Carolina   F-ELI  AZTECA CYCLING TEAM        04:22:15-011 a   10:34 

    6.-  255  VILLEGAS,Ana Sofia     F-ELI  MX-2 - INDEPENDIENTE       04:24:30-030 a   12:49 

    7.-  241  REYES,Atzi Paola       F-S23  AZTECA CYCLING TEAM        04:24:58-020 a   13:17 

    8.-  254  SUAREZ,Ana Sofia       F-JUN  MX-2 SPEED YUMBO           04:25:02-036 a   13:21 

    9.-  246  HERNANDEZ,Nikol        F-S23  MX1-AVINAL CARMEN DE VIB.  04:25:39-021 a   13:58 

   10.-  234  LONDOÑO,Geraldin       F-JUN  POLIBIKES-GOB RISARALDA    04:29:32-092 a   17:51 

   11.-  267  VAICILLA,Britany Gisel F-CAD  MX4- CLUB RICHARD CARAPAZ  04:29:34-078 a   17:53 

   12.-  245  LATRIGLIA,Maria Valent F-ELI  MX1-AVINAL CARMEN DE VIB.  04:29:41-051 a   18:00 

   13.-  233  MEJIA,Laura Valentina  F-CAD  POLIBIKES-GOB RISARALDA    04:31:24-090 a   19:43 

   14.-  239  NARVÁEZ,Michelle Andre F-S23  CLUB STRONG                04:36:12-045 a   24:31 

   15.-  270  VALENCIA,Lousiana      F-CAD  MX4 - XPERTBIKE            04:36:47-093 a   25:06 

   16.-  263  ARIAS,Danna Alejandra  F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA        04:37:06-079 a   25:25 

   17.-  244  ARVIZU,Dania           F-ELI  AZTECA CYCLING TEAM        04:38:24-063 a   26:43 

   18.-  252  RODRÍGUEZ,Salomé       F-JUN  MX-2 THRESHOLD TEAM - SAF  04:40:54-031 a   29:13 

   19.-  242  GONZÁLEZ,Daniela Irais F-ELI  AZTECA CYCLING TEAM        04:41:57-031 a   30:16 

   20.-  264  MUÑOZ,Mariana          F-CAD  MX3 - LIGA DE CALDAS       04:45:08-092 a   33:27 

   21.-  250  DELGADO,Ana Sofia      F-JUN  MX-2 SISTEMAS PALACIOS     04:47:37-000 a   35:56 

   22.-  253  VILLOTA,Leyla Vanessa  F-ELI  MX-2 PROBIKE               04:50:03-084 a   38:22 

   23.-  265  SANCHEZ,Sara           F-CAD  MX3 - LIGA DE CALDAS       04:51:21-096 a   39:40 

   24.-  268  SALDARRIAGA,Paulina    F-CAD  MX4 - CLUB LOS YARUMOS     04:52:13-089 a   40:32 

   25.-  269  JIMÉNEZ,Mariana        F-CAD  MX4 - LIGA DEL QUINDIO     04:59:38-054 a   47:57 

   26.-  237  ESCOBAR,Valery         F-JUN  CLUB STRONG                05:04:08-098 a   52:27 

   27.-  266  BAEZ,Mariangel         F-CAD  MX4 - CLUB BITAGUI         05:04:18-083 a   52:37 

   28.-  261  PEÑA,Maria Jose        F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA        05:08:41-060 a   57:00 

   29.-  238  VERA,Marian Sofia      F-JUN  CLUB STRONG                05:12:07-076 a 1:00:26 

   30.-  262  BECERRA,Melanie        F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA        05:20:59-093 a 1:09:18 

   31.-  235  HERRERA,Isabella       F-JUN  CLUB STRONG                05:33:54-097 a 1:22:13 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DAMAS PREJUVENIL DESPUES DE LA CUARTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  267  VAICILLA,Britany Gisel F-CAD  MX4- CLUB RICHARD CARAPAZ  04:29:34-078       

    2.-  233  MEJIA,Laura Valentina  F-CAD  POLIBIKES-GOB RISARALDA    04:31:24-090 a    1:50 

    3.-  270  VALENCIA,Lousiana      F-CAD  MX4 - XPERTBIKE            04:36:47-093 a    7:13 

    4.-  263  ARIAS,Danna Alejandra  F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA        04:37:06-079 a    7:32 

    5.-  264  MUÑOZ,Mariana          F-CAD  MX3 - LIGA DE CALDAS       04:45:08-092 a   15:34 

    6.-  265  SANCHEZ,Sara           F-CAD  MX3 - LIGA DE CALDAS       04:51:21-096 a   21:47 

    7.-  268  SALDARRIAGA,Paulina    F-CAD  MX4 - CLUB LOS YARUMOS     04:52:13-089 a   22:39 

    8.-  269  JIMÉNEZ,Mariana        F-CAD  MX4 - LIGA DEL QUINDIO     04:59:38-054 a   30:04 

    9.-  266  BAEZ,Mariangel         F-CAD  MX4 - CLUB BITAGUI         05:04:18-083 a   34:44 

   10.-  261  PEÑA,Maria Jose        F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA        05:08:41-060 a   39:07 

   11.-  262  BECERRA,Melanie        F-CAD  MX3 - ORGULLO PAYMA        05:20:59-093 a   51:25 
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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  232  IMBACUAN,Erika Maryoli F-S23    28 Pts 

    2  247  QUINTERO,Valentina     F-S23    18 Pts 

    3  231  QUIÑONES,Jennifer      F-ELI    18 Pts 

    4  249  CASTILLO,Estefania     F-JUN    16 Pts 

    5  255  VILLEGAS,Ana Sofia     F-ELI     6 Pts 

    6  241  REYES,Atzi Paola       F-S23     2 Pts 

    7  254  SUAREZ,Ana Sofia       F-JUN     2 Pts 

    8  246  HERNANDEZ,Nikol        F-S23     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  243  LÓPEZ,Diana Carolina   F-ELI    17 Pts 

    2  245  LATRIGLIA,Maria Valent F-ELI    12 Pts 

    3  231  QUIÑONES,Jennifer      F-ELI     9 Pts 

    4  249  CASTILLO,Estefania     F-JUN     9 Pts 

    5  242  GONZÁLEZ,Daniela Irais F-ELI     4 Pts 

    6  241  REYES,Atzi Paola       F-S23     1 Pts 
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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

CLASIFICACIÓN CUARTA ETAPA CIRCUITO DOSQUEBRADAS 

CATEGORIA JUVENIL 

 

 Fecha                : 30/06/2025 

 Distancia            :  38     Kms - Promed     :  44.37  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      16 SANCHEZ,Juan Esteban JUV  ORG PAISA INDEP ANTIOQUIA  00:51:23           

   2       4 PEÑA,Alejandro       JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  00:51:23           mt. 

   3      29 ALVAREZ,Emiliano     JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "A"  00:51:23           mt. 

   4      84 GIRALDO,Gehiner Elia JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     00:51:23           mt. 

   5      69 POSADA,Jose Manuel   JUV  MX3-TEAM SISTECREDITO      00:51:23           mt. 

   6      28 TOVAR,Hanzel Esnaide JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "A"  00:51:23           mt. 

   7      63 LÓPEZ,Josué          JUV  MX1 - LIGA DEL QUINDIO     00:51:23           mt. 

   8      37 GARCIA,Daniel Mauric JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER       00:51:23           mt. 

   9       1 RESTREPO,Oscar Ivan  JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  00:51:23           mt. 

  10      46 OSPINA,Esteban       JUV  LIGA DE RISARALDA "B"      00:51:23           mt. 

  11      75 ESPITIA,David Santia JUV  MX4 - CICLO UNION          00:51:23           mt. 

  12       7 OSORIO,John Henry    JUV  LIGA DE RISARALDA "A"      00:51:23           mt. 

  13      74 QUINTERO,William Est JUV  MX4 - INDEPENDIENTE        00:51:23           mt. 

  14      70 SALAZAR,Cristian Dav JUV  MX3-IMDER BUGA             00:51:23           mt. 

  15      22 GIRALDO,Juan José    JUV  LIGA DE CALDAS             00:51:23           mt. 

  16      19 PARRA,Juan Miguel    JUV  FUNDACION XPERTBIKE        00:51:23           mt. 

  17       5 VANEGAS,Miguel Angel JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  00:51:23           mt. 

  18      58 ARROYAVE,Miguel Ange JUV  MX1-CLUB LOS YARUMOS       00:51:23           mt. 

  19      66 ESCOBAR,Brandon      JUV  MX2-SIST PALACIOS-CANAPRO  00:51:23           mt. 

  20      34 JARAMILLO,Miguel Áng JUV  CALI ELITE                 00:51:23           mt. 

  21      24 MUÑOZ,Jefferson Davi JUV  LIGA DE CALDAS             00:51:23           mt. 

  22      48 GOMEZ,Lincoln        JUV  LIGA DE RISARALDA "B"      00:51:23           mt. 

  23      57 GAVIRIA,Ibrahim      JUV  MX1-CLUB LOS YARUMOS       00:51:23           mt. 

  24      62 PRIETO,Sergio        JUV  MX1 - LIGA DEL QUINDIO     00:51:23           mt. 

  25      52 ECHEVERRY,Samuel     JUV  CORAZON D CAÑA-STRO VALLE  00:51:23           mt. 

  26      61 NAVARRO,Samuel       JUV  MX1 - LIGA DEL QUINDIO     00:51:23           mt. 

  27      36 CASTAÑEDA,Johnnie    JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER       00:51:23           mt. 

  28       9 VELASQUEZ,Jhoan Seba JUV  LIGA DE RISARALDA "A"      00:51:23           mt. 

  29      26 ARENAS,Sebastian     JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "A"  00:51:23           mt. 

  30      10 VASQUEZ,Juan Sebasti JUV  LIGA DE RISARALDA "A"      00:51:23           mt. 

  31      13 BRAVO,Felipe         JUV  ORG PAISA INDEP ANTIOQUIA  00:51:23           mt. 

  32      43 VANEGAS,Ricardo      JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "B"  00:51:23           mt. 

  33      42 CARDONA,Esteban      JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "B"  00:51:23           mt. 

  34      79 AYALA,Juan Manuel    JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     00:51:23           mt. 

  35      12 ARISTIZÁBAL,Jose Mig JUV  ORG PAISA INDEP ANTIOQUIA  00:51:23           mt. 

  36      81 PIARPUEZAN,Jordan Da JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     00:51:23           mt. 

  37      47 VELASQUEZ,Juan David JUV  LIGA DE RISARALDA "B"      00:51:23           mt. 

  38      32 GONZÁLEZ,Juan Pablo  JUV  CALI ELITE                 00:51:23           mt. 

  39      82 PEÑA,David Leandro   JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     00:51:23           mt. 

  40      38 PARRA,Ronal David    JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER       00:51:23           mt. 

  41      76 PAREDES,Oscar Ignaci JUV  MX4 - MOVISTAR BEST PC     00:51:23           mt. 

  42      49 GONZÁLEZ,Juan Camilo JUV  LIGA DE RISARALDA "B"      00:51:23           mt. 

  43      18 DUQUE,Luis Carlos    JUV  FUNDACION XPERTBIKE        00:51:23           mt. 

  44      60 MUÑOZ,Diego Alejandr JUV  MX1-CLUB LOS YARUMOS       00:51:23           mt. 

  45      44 RIOS,Andres          JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "B"  00:51:23           mt. 

  46      83 RIVERA,Ivan Felipe   JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     00:51:23           mt. 

  47       8 PARRA,Nicolás        JUV  LIGA DE RISARALDA "A"      00:51:23           mt. 

  48       6 VALENCIA,Jairo Alons JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  00:51:23           mt. 

  49      56 SERNA,Johan David    JUV  CORAZON D CAÑA-STRO VALLE  00:51:23           mt. 

  50      27 PEREZ,Emmanuel       JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "A"  00:51:23           mt. 

  51      50 CASTAÑEDA,Jacobo     JUV  LIGA DE RISARALDA "B"      00:51:23           mt. 

  52       3 ZULUAGA,Emmanuel     JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  00:51:23           mt. 

  53      39 ESCOBAR,David        JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER       00:51:23           mt. 

  54      77 CORREA,Faber David   JUV  MX4 - CLUB GAVIRIA LA CEJ  00:54:17     2:54 min. 

  55      31 VALENCIA,Juan Sebast JUV  CALI ELITE                 00:55:04     3:41 min. 

  56      17 CORRALES,Grabiel And JUV  FUNDACION XPERTBIKE        00:51:23           mt. 
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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

CLASIFICACIÓN CUARTA ETAPA CIRCUITO DOSQUEBRADAS 

CATEGORIA JUVENIL 

 

 Fecha                : 30/06/2025 

 Distancia            :  38     Kms - Promed     :  44.37  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  57      40 AGUDELO,Julián André JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER       00:56:04     4:41 min. 

  58      73 MARTINEZ,Jorsh Anton JUV  MX4 - ORGULLO PAYMA        00:56:34     5:11 min. 

  59      33 GUZMÁN,Juan Manuel   JUV  CALI ELITE                 00:56:34     5:11 min. 

  60       2 LOAIZA,Simon         JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  00:56:34     5:11 min. 

  61      20 PINILLA,Nicolas      JUV  FUNDACION XPERTBIKE        00:57:04     5:41 min. 

  62      15 DAZA,Daniel          JUV  ORG PAISA INDEP ANTIOQUIA  00:57:34     6:11 min. 

  63      30 PARRA,Jacobo         JUV  CALI ELITE                 00:57:34     6:11 min. 

  64      78 MARIN,Samuel         JUV  MX4 - CLUB GAVIRIA LA CEJ  00:57:34     6:11 min. 

  65      53 VARGAS,Miguel Ángel  JUV  CORAZON D CAÑA-STRO VALLE  00:57:34     6:11 min. 

  66      23 CÁRDENAS,Miguel Ánge JUV  LIGA DE CALDAS             00:57:34     6:11 min. 

 

 Corredores clasificados : 66 

 

  

 Corredores retirados en la etapa 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      21 DUQUE,Juan Andres    JUV  LIGA DE CALDAS                   

  --      25 ROJAS,Nicolas        JUV  LIGA DE CALDAS                   

  --      35 SANDOVAL,Sergio Andr JUV  CALI ELITE                       

  --      41 TALERO,Andrés Shaffi JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER             

  --      54 SOTO,Daniel Felipe   JUV  CORAZON D CAÑA-STRO VALLE        

  --      67 TAIMAL,Cristian Jhay JUV  MX2-SISTEMAS PALACIOS            

  --      80 MENDEZ,Sebastian     JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA           

 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante Vta 3 

     ------------------------------------------------------------------- 

        1  RESTREPO Oscar Ivan      AVINAL ALC CARMEN   3 pts   

       16  SANCHEZ Juan Esteban     ORG PAISA INDEP A   2 pts   

       13  BRAVO Felipe             ORG PAISA INDEP A   1 pts   

 

     2da Meta Volante Vta 6 

     ------------------------------------------------------------------- 

       16  SANCHEZ Juan Esteban     ORG PAISA INDEP A   3 pts   

        6  VALENCIA Jairo Alons     AVINAL ALC CARMEN   2 pts   

        7  OSORIO John Henry        LIGA DE RISARALDA   1 pts   

 

     3ra Meta Volante  Vta 9 

     ------------------------------------------------------------------- 

       16  SANCHEZ Juan Esteban     ORG PAISA INDEP A   3 pts   

        6  VALENCIA Jairo Alons     AVINAL ALC CARMEN   2 pts   

        4  PEÑA Alejandro           AVINAL ALC CARMEN   1 pts   

 

  



                

                                                         

 

7 

 

15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA CUARTA ETAPA CIRCUITO DOSQUEBRADAS 

CATEGORIA JUVENIL 

 

 Fecha       : 30/06/2025 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   69  POSADA,Jose Manuel     JUV  MX3-TEAM SISTECREDITO      03:46:16-017       

    2.-   13  BRAVO,Felipe           JUV  ORG PAISA INDEP ANTIOQUIA  03:46:36-086 a      20 

    3.-   63  LÓPEZ,Josué            JUV  MX1 - LIGA DEL QUINDIO     03:46:50-009 a      34 

    4.-    5  VANEGAS,Miguel Angel   JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  03:46:57-001 a      41 

    5.-   36  CASTAÑEDA,Johnnie      JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER       03:47:19-017 a    1:03 

    6.-   16  SANCHEZ,Juan Esteban   JUV  ORG PAISA INDEP ANTIOQUIA  03:47:28-019 a    1:12 

    7.-   74  QUINTERO,William Esteb JUV  MX4 - INDEPENDIENTE        03:48:21-083 a    2:05 

    8.-   26  ARENAS,Sebastian       JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "A"  03:49:21-066 a    3:05 

    9.-   39  ESCOBAR,David          JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER       03:49:50-046 a    3:34 

   10.-    3  ZULUAGA,Emmanuel       JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  03:49:58-074 a    3:42 

   11.-   38  PARRA,Ronal David      JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER       03:50:18-085 a    4:02 

   12.-   12  ARISTIZÁBAL,Jose Migue JUV  ORG PAISA INDEP ANTIOQUIA  03:50:40-075 a    4:24 

   13.-   46  OSPINA,Esteban         JUV  LIGA DE RISARALDA "B"      03:50:55-016 a    4:39 

   14.-   66  ESCOBAR,Brandon        JUV  MX2-SIST PALACIOS-CANAPRO  03:51:32-003 a    5:16 

   15.-   42  CARDONA,Esteban        JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "B"  03:52:27-058 a    6:11 

   16.-   75  ESPITIA,David Santiago JUV  MX4 - CICLO UNION          03:53:05-021 a    6:49 

   17.-    4  PEÑA,Alejandro         JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  03:54:20-047 a    8:04 

   18.-   70  SALAZAR,Cristian David JUV  MX3-IMDER BUGA             03:54:54-038 a    8:38 

   19.-   47  VELASQUEZ,Juan David   JUV  LIGA DE RISARALDA "B"      03:55:51-071 a    9:35 

   20.-   18  DUQUE,Luis Carlos      JUV  FUNDACION XPERTBIKE        03:56:25-013 a   10:09 

   21.-    7  OSORIO,John Henry      JUV  LIGA DE RISARALDA "A"      03:56:59-051 a   10:43 

   22.-   76  PAREDES,Oscar Ignacio  JUV  MX4 - MOVISTAR BEST PC     03:57:12-014 a   10:56 

   23.-    8  PARRA,Nicolás          JUV  LIGA DE RISARALDA "A"      03:57:14-060 a   10:58 

   24.-    1  RESTREPO,Oscar Ivan    JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  03:57:25-044 a   11:09 

   25.-   61  NAVARRO,Samuel         JUV  MX1 - LIGA DEL QUINDIO     03:57:25-050 a   11:09 

   26.-   27  PEREZ,Emmanuel         JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "A"  03:57:29-066 a   11:13 

   27.-   60  MUÑOZ,Diego Alejandro  JUV  MX1-CLUB LOS YARUMOS       03:57:47-010 a   11:31 

   28.-   17  CORRALES,Grabiel André JUV  FUNDACION XPERTBIKE        03:57:54-010 a   11:38 

   29.-   15  DAZA,Daniel            JUV  ORG PAISA INDEP ANTIOQUIA  03:58:25-090 a   12:09 

   30.-   79  AYALA,Juan Manuel      JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     03:58:31-082 a   12:15 

   31.-   62  PRIETO,Sergio          JUV  MX1 - LIGA DEL QUINDIO     03:58:50-080 a   12:34 

   32.-   34  JARAMILLO,Miguel Ángel JUV  CALI ELITE                 03:58:54-029 a   12:38 

   33.-   22  GIRALDO,Juan José      JUV  LIGA DE CALDAS             03:59:05-008 a   12:49 

   34.-   20  PINILLA,Nicolas        JUV  FUNDACION XPERTBIKE        03:59:15-098 a   12:59 

   35.-   43  VANEGAS,Ricardo        JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "B"  03:59:52-032 a   13:36 

   36.-   28  TOVAR,Hanzel Esnaider  JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "A"  04:00:51-030 a   14:35 

   37.-   81  PIARPUEZAN,Jordan Davi JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     04:00:57-088 a   14:41 

   38.-   57  GAVIRIA,Ibrahim        JUV  MX1-CLUB LOS YARUMOS       04:01:43-002 a   15:27 

   39.-   24  MUÑOZ,Jefferson David  JUV  LIGA DE CALDAS             04:02:12-095 a   15:56 

   40.-   10  VASQUEZ,Juan Sebastian JUV  LIGA DE RISARALDA "A"      04:03:02-037 a   16:46 

   41.-   19  PARRA,Juan Miguel      JUV  FUNDACION XPERTBIKE        04:03:20-003 a   17:04 

   42.-   29  ALVAREZ,Emiliano       JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "A"  04:03:30-016 a   17:14 

   43.-   83  RIVERA,Ivan Felipe     JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     04:03:40-002 a   17:24 

   44.-   84  GIRALDO,Gehiner Elias  JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     04:03:51-022 a   17:35 

   45.-    2  LOAIZA,Simon           JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  04:04:07-022 a   17:51 

   46.-   48  GOMEZ,Lincoln          JUV  LIGA DE RISARALDA "B"      04:04:59-034 a   18:43 

   47.-    6  VALENCIA,Jairo Alonso  JUV  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  04:05:04-088 a   18:48 

   48.-   52  ECHEVERRY,Samuel       JUV  CORAZON D CAÑA-STRO VALLE  04:05:06-005 a   18:50 

   49.-   40  AGUDELO,Julián Andrés  JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER       04:05:16-074 a   19:00 

   50.-   73  MARTINEZ,Jorsh Antoni  JUV  MX4 - ORGULLO PAYMA        04:09:05-095 a   22:49 

   51.-   37  GARCIA,Daniel Mauricio JUV  THRESHOLD TEAM-SAFER       04:09:08-069 a   22:52 

   52.-   50  CASTAÑEDA,Jacobo       JUV  LIGA DE RISARALDA "B"      04:09:22-048 a   23:06 

   53.-   44  RIOS,Andres            JUV  POTENCIA CYCLING TEAM "B"  04:10:25-060 a   24:09 

   54.-   56  SERNA,Johan David      JUV  CORAZON D CAÑA-STRO VALLE  04:10:26-036 a   24:10 

   55.-    9  VELASQUEZ,Jhoan Sebast JUV  LIGA DE RISARALDA "A"      04:11:06-016 a   24:50 

   56.-   77  CORREA,Faber David     JUV  MX4 - CLUB GAVIRIA LA CEJ  04:11:33-012 a   25:17 
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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA CUARTA ETAPA CIRCUITO DOSQUEBRADAS 

CATEGORIA JUVENIL 

 

 Fecha       : 30/06/2025 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   57.-   82  PEÑA,David Leandro     JUV  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     04:12:01-052 a   25:45 

   58.-   58  ARROYAVE,Miguel Angel  JUV  MX1-CLUB LOS YARUMOS       04:12:57-005 a   26:41 

   59.-   30  PARRA,Jacobo           JUV  CALI ELITE                 04:14:28-067 a   28:12 

   60.-   33  GUZMÁN,Juan Manuel     JUV  CALI ELITE                 04:18:46-093 a   32:30 

   61.-   31  VALENCIA,Juan Sebastiá JUV  CALI ELITE                 04:20:08-065 a   33:52 

   62.-   23  CÁRDENAS,Miguel Ángel  JUV  LIGA DE CALDAS             04:24:40-070 a   38:24 

   63.-   78  MARIN,Samuel           JUV  MX4 - CLUB GAVIRIA LA CEJ  04:25:06-014 a   38:50 

   64.-   53  VARGAS,Miguel Ángel    JUV  CORAZON D CAÑA-STRO VALLE  04:31:39-058 a   45:23 

   65.-   32  GONZÁLEZ,Juan Pablo    JUV  CALI ELITE                 04:33:08-050 a   46:52 

   66.-   49  GONZÁLEZ,Juan Camilo   JUV  LIGA DE RISARALDA "B"      04:38:48-052 a   52:32 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   69  POSADA,Jose Manuel     JUV    14 Pts 

    2   13  BRAVO,Felipe           JUV    12 Pts 

    3   74  QUINTERO,William Esteb JUV    10 Pts 

    4    8  PARRA,Nicolás          JUV    10 Pts 

    5   36  CASTAÑEDA,Johnnie      JUV    10 Pts 

    6    5  VANEGAS,Miguel Angel   JUV     8 Pts 

    7    2  LOAIZA,Simon           JUV     7 Pts 

    8   63  LÓPEZ,Josué            JUV     6 Pts 

    9   15  DAZA,Daniel            JUV     4 Pts 

   10    6  VALENCIA,Jairo Alonso  JUV     3 Pts 

   11   75  ESPITIA,David Santiago JUV     2 Pts 

   12    7  OSORIO,John Henry      JUV     2 Pts 

   13    3  ZULUAGA,Emmanuel       JUV     1 Pts 

   14   38  PARRA,Ronal David      JUV     1 Pts 

   15   81  PIARPUEZAN,Jordan Davi JUV     1 Pts 

   16   84  GIRALDO,Gehiner Elias  JUV     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   16  SANCHEZ,Juan Esteban   JUV    16 Pts 

    2    6  VALENCIA,Jairo Alonso  JUV    13 Pts 

    3    7  OSORIO,John Henry      JUV     9 Pts 

    4    1  RESTREPO,Oscar Ivan    JUV     6 Pts 

    5   12  ARISTIZÁBAL,Jose Migue JUV     3 Pts 

    6   17  CORRALES,Grabiel André JUV     3 Pts 

    7   50  CASTAÑEDA,Jacobo       JUV     3 Pts 

    8   76  PAREDES,Oscar Ignacio  JUV     3 Pts 

    9    2  LOAIZA,Simon           JUV     3 Pts 

   10    3  ZULUAGA,Emmanuel       JUV     2 Pts 

   11   29  ALVAREZ,Emiliano       JUV     2 Pts 

   12   52  ECHEVERRY,Samuel       JUV     2 Pts 

   13    5  VANEGAS,Miguel Angel   JUV     2 Pts 

   14   19  PARRA,Juan Miguel      JUV     2 Pts 

   15   13  BRAVO,Felipe           JUV     1 Pts 

   16    4  PEÑA,Alejandro         JUV     1 Pts 

   17   47  VELASQUEZ,Juan David   JUV     1 Pts 
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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

CLASIFICACIÓN CUARTA ETAPA CIRCUITO DOSQUEBRADAS 

CATGORIA PREJUVENIL 

 Fecha                : 30/06/2025 

 Distancia            :  32     Kms - Promed     :  42.17  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     102 PAREJA,Angel David   PREJ  MIX SISTECREDITO QUINDIO   00:45:32           

   2     125 GALVIS,Ismael        PREJ  POLIBIKES-GOB RISARALDA    00:45:32           mt. 

   3     154 MEDINA,Danilo Stiven PREJ  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     00:45:32           mt. 

   4     162 CANCHON,Juan Esteban PREJ  MX1-CLUB ESTEBAN CHAVES    00:45:32           mt. 

   5     103 CEDEÑO,Romulo Alejan PREJ  MIX SISTECREDITO QUINDIO   00:45:32           mt. 

   6     101 LEON,Juan Miguel     PREJ  MIX SISTECREDITO QUINDIO   00:45:32           mt. 

   7     138 GUERRERO,Luis Fabian PREJ  SISTEMAS PALACIOS          00:45:35        3 seg. 

   8     176 GARZON,Daniel Alejan PREJ  MX4-CLUB GAVIRIA LA CEJA   00:45:35        3 seg. 

   9     146 TABARES,Lukas        PREJ  IMDER BUGA                 00:45:38        6 seg. 

  10     164 CASTAÑO,David        PREJ  MX1-LIGA DE CALDAS         00:45:38        6 seg. 

  11     165 GIRALDO,Joan Sebasti PREJ  MX2 -CORAZON D CAÑA-STRON  00:45:38        6 seg. 

  12     139 GUAMA,Cristian Aleja PREJ  SISTEMAS PALACIOS          00:45:38        6 seg. 

  13     142 TIBANTA,Samuel Jeron PREJ  SISTEMAS PALACIOS          00:45:44       12 seg. 

  14     150 ARIAS,David Felipe   PREJ  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     00:45:44       12 seg. 

  15     130 VASQUEZ,Santiago     PREJ  THRESHOLD TEAM-SAFER       00:46:35     1:03 min. 

  16     128 ESCOBAR,Michael      PREJ  THRESHOLD TEAM-SAFER       00:46:35     1:03 min. 

  17     170 ESTRADA,Santiago     PREJ  MX2-INDEPENDIENTE          00:46:35     1:03 min. 

  18     156 GARCIA,Yeiner Yeinde PREJ  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  00:46:35     1:03 min. 

  19     157 SANCHEZ,Matias       PREJ  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  00:46:41     1:09 min. 

  20     169 CASTRILLON,Juan Este PREJ  MX2-CLUB HEBERTH GUTIERRE  00:46:45     1:13 min. 

  21     155 WALTEROS,Andres Feli PREJ  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  00:46:45     1:13 min. 

  22     122 PEÑA,Alejandro       PREJ  POLIBIKES-GOB RISARALDA    00:47:35     2:03 min. 

  23     111 ROSERO,Jaider Jilber PREJ  CLUB RICHARD CARAPAZ       00:47:35     2:03 min. 

  24     159 HENAO,Juan Manuel    PREJ  MX1-CLUB ALEXANDER GIRALD  00:47:35     2:03 min. 

  25     171 PAREDES,Miguel       PREJ  MX3-ASTRANOVA BIKEHOUSE    00:47:39     2:07 min. 

  26     137 BOTERO,Santiago      PREJ  LIGA DEL QUINDIO           00:47:41     2:09 min. 

  27     160 LOPEZ,Samuel         PREJ  MX1-CLUB ALEXANDER GIRALD  00:47:41     2:09 min. 

  28     173 CHACUA,Carlos David  PREJ  MX3-NARIÑO T. CIC-ORDEPI   00:47:54     2:22 min. 

  29     133 LÓPEZ,Samuel         PREJ  LIGA DEL QUINDIO           00:48:54     3:22 min. 

  30     149 PELAEZ,Juan Felipe   PREJ  IMDER BUGA                 00:49:24     3:52 min. 

  31     147 GONZALEZ,Mateo       PREJ  IMDER BUGA                 00:49:24     3:52 min. 

  32     116 BARRIENTOS,Samuel    PREJ  CLUB LOS YARUMOS           00:49:54     4:22 min. 

  33     107 VILLAREAL,Jeronimo   PREJ  CLUB BITAGUI               00:49:54     4:22 min. 

  34     144 ARISTIZABAL,Santiago PREJ  IMDER BUGA                 00:49:54     4:22 min. 

  35     178 OCAMPO,Mateo         PREJ  MX4-CLUB GAVIRIA LA CEJA   00:49:54     4:22 min. 

  36     145 SUAREZ,Jesus Yahir   PREJ  IMDER BUGA                 00:49:54     4:22 min. 

  37     153 BOJACA,Juan Esteban  PREJ  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     00:49:54     4:22 min. 

  38     106 GIRALDO,Juan David   PREJ  CLUB BITAGUI               00:49:54     4:22 min. 

  39     108 MONTOYA,Santiago     PREJ  CLUB BITAGUI               00:49:54     4:22 min. 

  40     152 RUIZ,John Alejandro  PREJ  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     00:49:54     4:22 min. 

  41     172 MOLINA,Jose Gabriel  PREJ  MX3-XPERTBIKE              00:49:54     4:22 min. 

  42     126 GALVIS,Johan         PREJ  POLIBIKES-GOB RISARALDA    00:49:54     4:22 min. 

  43     105 RODRIGUEZ,Tomas      PREJ  CLUB BITAGUI               00:49:54     4:22 min. 

  44     151 PEÑA,Juan Sebastian  PREJ  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     00:50:24     4:52 min. 

  45     110 ESCOBAR,David Arturo PREJ  CLUB RICHARD CARAPAZ       00:50:24     4:52 min. 

  46     121 LOPEZ,Sebastian      PREJ  ALCALDIA MARSELLA          00:50:24     4:52 min. 

 

 Corredores clasificados : 46 
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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

 

 Corredores retirados en la etapa 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     104 MORA,Miller Andrey   PREJ  MIX SISTECREDITO QUINDIO         

  --     109 LOPEZ,Sebastián Alej PREJ  CLUB RICHARD CARAPAZ             

  --     113 CARDENAS,Pablo       PREJ  CLUB LOS YARUMOS                 

  --     115 BALBIN,Matteo        PREJ  CLUB LOS YARUMOS                 

  --     117 BOHORQUEZ,Kevin Andr PREJ  ALCALDIA MARSELLA                

  --     118 ESCOBAR,David        PREJ  ALCALDIA MARSELLA                

  --     119 POSADA,Carlos Albert PREJ  ALCALDIA MARSELLA                

  --     120 MARIN,David          PREJ  ALCALDIA MARSELLA                

  --     123 ESCOBAR,Santiago     PREJ  POLIBIKES-GOB RISARALDA          

  --     124 HIDALGO,Esteban      PREJ  POLIBIKES-GOB RISARALDA          

  --     127 CARVAJAL,Sergio      PREJ  POLIBIKES-GOB RISARALDA          

  --     129 MIRANDA,Frankli      PREJ  THRESHOLD TEAM-SAFER             

  --     131 OSORIO,Geronimo      PREJ  THRESHOLD TEAM-SAFER             

  --     132 OSORIO,Daniel Alejan PREJ  LIGA DEL QUINDIO                 

  --     134 MARÍN,Ricardo        PREJ  LIGA DEL QUINDIO                 

  --     135 ROJAS,Emanuel        PREJ  LIGA DEL QUINDIO                 

  --     136 GARCÍA,Carlos Felipe PREJ  LIGA DEL QUINDIO                 

  --     140 CHALACA,Maycol Estiv PREJ  SISTEMAS PALACIOS                

  --     141 LASSO,Juan Igancio   PREJ  SISTEMAS PALACIOS                

  --     148 SAAVEDRA,Alam        PREJ  IMDER BUGA                       

  --     163 ZAPATA,Juan Pablo    PREJ  MX1-LIGA DE CALDAS               

  --     167 ORREGO,Juan Jose     PREJ  MX2-ESC PACORA-AGUADAS           

  --     168 PATIÑO,Manuel Alejan PREJ  MX2-ESCUELA PACORA               

  --     177 ZABALA,Edwin Santiag PREJ  MX4-CLUB GAVIRIA LA CEJA         

 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante  Vta 2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      138  GUERRERO Luis Fabian     SISTEMAS PALACIOS   3 pts   

      156  GARCIA Yeiner Yeinde     AVINAL ALC CARMEN   2 pts   

      128  ESCOBAR Michael          THRESHOLD TEAM-SA   1 pts   

 

     2da Meta Volante Vta 4 

     ------------------------------------------------------------------- 

      138  GUERRERO Luis Fabian     SISTEMAS PALACIOS   3 pts   

      154  MEDINA Danilo Stiven     CHIA CIUDAD DE LA   2 pts   

      156  GARCIA Yeiner Yeinde     AVINAL ALC CARMEN   1 pts   

 

     3ra Meta Volante de :  Vta 6 

     ------------------------------------------------------------------- 

      101  LEON Juan Miguel         MIX SISTECREDITO    3 pts   

      157  SANCHEZ Matias           AVINAL ALC CARMEN   2 pts   

      138  GUERRERO Luis Fabian     SISTEMAS PALACIOS   1 pts   

 

 

  



                

                                                         

 

11 

 

15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA CUARTA ETAPA CIRCUITO DOSQUEBRADAS 

CATEGORIA PREJUVENIL 

 Fecha       : 30/06/2025 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  162  CANCHON,Juan Esteban   PREJ  MX1-CLUB ESTEBAN CHAVES    03:53:02-025       

    2.-  102  PAREJA,Angel David     PREJ  MIX SISTECREDITO QUINDIO   03:54:27-022 a    1:25 

    3.-  154  MEDINA,Danilo Stiven   PREJ  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     03:57:13-042 a    4:11 

    4.-  156  GARCIA,Yeiner Yeinder  PREJ  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  03:57:44-007 a    4:42 

    5.-  103  CEDEÑO,Romulo Alejandr PREJ  MIX SISTECREDITO QUINDIO   03:57:51-036 a    4:49 

    6.-  165  GIRALDO,Joan Sebastián PREJ  MX2 -CORAZON D CAÑA-STRON  04:00:48-058 a    7:46 

    7.-  157  SANCHEZ,Matias         PREJ  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  04:01:02-017 a    8:00 

    8.-  101  LEON,Juan Miguel       PREJ  MIX SISTECREDITO QUINDIO   04:02:34-064 a    9:32 

    9.-  139  GUAMA,Cristian Alejand PREJ  SISTEMAS PALACIOS          04:03:18-042 a   10:16 

   10.-  125  GALVIS,Ismael          PREJ  POLIBIKES-GOB RISARALDA    04:03:21-086 a   10:19 

   11.-  142  TIBANTA,Samuel Jeronim PREJ  SISTEMAS PALACIOS          04:03:50-013 a   10:48 

   12.-  176  GARZON,Daniel Alejandr PREJ  MX4-CLUB GAVIRIA LA CEJA   04:04:18-038 a   11:16 

   13.-  164  CASTAÑO,David          PREJ  MX1-LIGA DE CALDAS         04:05:42-070 a   12:40 

   14.-  155  WALTEROS,Andres Felipe PREJ  AVINAL ALC CARMEN DE VIBO  04:06:32-044 a   13:30 

   15.-  171  PAREDES,Miguel         PREJ  MX3-ASTRANOVA BIKEHOUSE    04:07:55-082 a   14:53 

   16.-  160  LOPEZ,Samuel           PREJ  MX1-CLUB ALEXANDER GIRALD  04:09:28-014 a   16:26 

   17.-  159  HENAO,Juan Manuel      PREJ  MX1-CLUB ALEXANDER GIRALD  04:10:00-074 a   16:58 

   18.-  111  ROSERO,Jaider Jilber   PREJ  CLUB RICHARD CARAPAZ       04:10:22-093 a   17:20 

   19.-  173  CHACUA,Carlos David    PREJ  MX3-NARIÑO T. CIC-ORDEPI   04:11:14-077 a   18:12 

   20.-  121  LOPEZ,Sebastian        PREJ  ALCALDIA MARSELLA          04:11:32-029 a   18:30 

   21.-  128  ESCOBAR,Michael        PREJ  THRESHOLD TEAM-SAFER       04:11:42-071 a   18:40 

   22.-  146  TABARES,Lukas          PREJ  IMDER BUGA                 04:12:31-015 a   19:29 

   23.-  130  VASQUEZ,Santiago       PREJ  THRESHOLD TEAM-SAFER       04:12:41-093 a   19:39 

   24.-  169  CASTRILLON,Juan Esteba PREJ  MX2-CLUB HEBERTH GUTIERRE  04:13:27-096 a   20:25 

   25.-  138  GUERRERO,Luis Fabian   PREJ  SISTEMAS PALACIOS          04:16:49-084 a   23:47 

   26.-  106  GIRALDO,Juan David     PREJ  CLUB BITAGUI               04:16:50-056 a   23:48 

   27.-  133  LÓPEZ,Samuel           PREJ  LIGA DEL QUINDIO           04:17:07-029 a   24:05 

   28.-  149  PELAEZ,Juan Felipe     PREJ  IMDER BUGA                 04:17:42-083 a   24:40 

   29.-  137  BOTERO,Santiago        PREJ  LIGA DEL QUINDIO           04:18:37-096 a   25:35 

   30.-  108  MONTOYA,Santiago       PREJ  CLUB BITAGUI               04:20:02-086 a   27:00 

   31.-  150  ARIAS,David Felipe     PREJ  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     04:20:04-006 a   27:02 

   32.-  151  PEÑA,Juan Sebastian    PREJ  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     04:20:16-027 a   27:14 

   33.-  170  ESTRADA,Santiago       PREJ  MX2-INDEPENDIENTE          04:21:54-030 a   28:52 

   34.-  105  RODRIGUEZ,Tomas        PREJ  CLUB BITAGUI               04:25:09-061 a   32:07 

   35.-  144  ARISTIZABAL,Santiago   PREJ  IMDER BUGA                 04:25:50-024 a   32:48 

   36.-  152  RUIZ,John Alejandro    PREJ  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     04:28:59-098 a   35:57 

   37.-  145  SUAREZ,Jesus Yahir     PREJ  IMDER BUGA                 04:30:37-095 a   37:35 

   38.-  126  GALVIS,Johan           PREJ  POLIBIKES-GOB RISARALDA    04:31:19-084 a   38:17 

   39.-  110  ESCOBAR,David Arturo   PREJ  CLUB RICHARD CARAPAZ       04:32:10-003 a   39:08 

   40.-  122  PEÑA,Alejandro         PREJ  POLIBIKES-GOB RISARALDA    04:32:52-027 a   39:50 

   41.-  107  VILLAREAL,Jeronimo     PREJ  CLUB BITAGUI               04:33:01-000 a   39:59 

   42.-  172  MOLINA,Jose Gabriel    PREJ  MX3-XPERTBIKE              04:36:22-019 a   43:20 

   43.-  178  OCAMPO,Mateo           PREJ  MX4-CLUB GAVIRIA LA CEJA   04:36:45-000 a   43:43 

   44.-  147  GONZALEZ,Mateo         PREJ  IMDER BUGA                 04:39:28-005 a   46:26 

   45.-  153  BOJACA,Juan Esteban    PREJ  CHIA CIUDAD DE LA LUNA     04:44:08-097 a   51:06 

   46.-  116  BARRIENTOS,Samuel      PREJ  CLUB LOS YARUMOS           05:02:52-081 a 1:09:50 
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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  102  PAREJA,Angel David     PREJ    25 Pts 

    2  162  CANCHON,Juan Esteban   PREJ    20 Pts 

    3  156  GARCIA,Yeiner Yeinder  PREJ    15 Pts 

    4  154  MEDINA,Danilo Stiven   PREJ     9 Pts 

    5  103  CEDEÑO,Romulo Alejandr PREJ     8 Pts 

    6  146  TABARES,Lukas          PREJ     4 Pts 

    7  165  GIRALDO,Joan Sebastián PREJ     3 Pts 

    8  157  SANCHEZ,Matias         PREJ     3 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 138 GUERRERO,Luis Fabian PREJ 16 Pts 

2 156 GARCIA,Yeiner Yeinder PREJ 10 Pts 

3 173 CHACUA,Carlos David PREJ 7 Pts 

4 170 ESTRADA,Santiago PREJ 6 Pts 

5 162 CANCHON,Juan Esteban PREJ 6 Pts 

6 141 LASSO,Juan Igancio PREJ 6 Pts 

7 128 ESCOBAR,Michael PREJ 5 Pts 

8 154 MEDINA,Danilo Stiven PREJ 5 Pts 

9 149 PELAEZ,Juan Felipe PREJ 4 Pts 

10 155 WALTEROS,Andres Felipe  PREJ 4 Pts 

11 127 CARVAJAL,Sergio PREJ 3 Pts 

12 129 MIRANDA,Frankli PREJ 3 Pts 

13 108 MONTOYA,Santiago PREJ 3 Pts 

14 101 LEON,Juan Miguel PREJ 3 Pts 

15 133 LÓPEZ,Samuel PREJ 2 Pts 

16 140 CHALACA,Maycol Estiven  PREJ 2 Pts 

17 157 SANCHEZ,Matias PREJ 2 Pts 

18 103 CEDEÑO,Romulo Alejandr PREJ 1 Pts 

19 164 CASTAÑO,David PREJ 1 Pts 

20 177 ZABALA,Edwin Santiago PREJ 1 Pts 

 

  



                

                                                         

 

13 

 

15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

 

CLASIFICACIÓN CUARTA ETAPA CIRCUITO DOSQUEBRADAS 

CATEGORIA SUB23 

 

 Fecha                : 30/06/2025 

 Distancia            :  38     Kms - Promed     :  43.37  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     215 BERMÚDEZ,Santiago    SUB23  MX2 - ITACA                00:52:34           

   2     201 COLORADO,Willian     SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  00:52:34           mt. 

   3     218 GONZALEZ,David Alexi SUB23  MX3-ESCU PACORA - AGUADAS  00:52:34           mt. 

   4     222 CAMARGO,Samuel André SUB23  MX3 - S Y G BIKE KINGS     00:52:34           mt. 

   5     209 ARISTIZABAL,Juan Man SUB23  FUNDACION STRONG VALLE     00:52:34           mt. 

   6     216 GARCÍA,Jerónimo      SUB23  MX2 - ITACA                00:52:34           mt. 

   7     205 MONTOYA,Keiner Steef SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  00:52:34           mt. 

   8     219 VASQUEZ,David Alejan SUB23  MX3 - INDEPENDIENTE        00:52:37        3 seg. 

   9     203 SÁNCHEZ,Santiago     SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  00:52:37        3 seg. 

  10     204 CASTILLO,Juan Camilo SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  00:52:37        3 seg. 

  11     214 SARMIENTO,José André SUB23  MX2-CLUB C Y S TECHNOLOGY  00:52:37        3 seg. 

  12     217 OSORIO,Sergio        SUB23  MX2-100% HUEV - MANIZALES  00:52:37        3 seg. 

  13     221 MEJÍA,Julián         SUB23  MX3 - LIGA DEL QUINDIO     00:52:37        3 seg. 

  14     207 CUANTIN,Brayan       SUB23  FUNDACION STRONG VALLE     00:52:46       12 seg. 

  15     210 CASTRO,Jose Manuel   SUB23  FUNDACION STRONG VALLE     00:52:50       16 seg. 

  16     213 MASAPANTA,Alexander  SUB23  MX2-CLUB C Y S TECHNOLOGY  00:53:20       46 seg. 

  17     220 MOLINA,Juan José     SUB23  MX3 - LIGA DEL QUINDIO     00:53:20       46 seg. 

  18     206 HERNÁNDEZ,Santiago   SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  00:53:20       46 seg. 

  19     224 TORO,Diego Fernando  SUB23  MX2 SISTEMAS PALACIOS      00:55:50     3:16 min. 

  20     202 RESTREPO,Juan David  SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  00:55:20     2:46 min. 

  21     211 AGUILAR,Juan Camilo  SUB23  FUNDACION STRONG VALLE     00:55:20     2:46 min. 

 

 Corredores clasificados : 21 

 

 

 Corredores retirados en la etapa 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     223 FERRARO,Juan Esteban SUB23  MX3-CHIA CIUDAD D LA LUNA        

 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante Vta 3 

     ------------------------------------------------------------------- 

      209  ARISTIZABAL Juan Man     FUNDACION STRONG    3 pts   

      217  OSORIO Sergio            MX2-100% HUEV - M   2 pts   

      219  VASQUEZ David Alejan     MX3 - INDEPENDIEN   1 pts   

 

     2da Meta Volante Vta 6 

     ------------------------------------------------------------------- 

      207  CUANTIN Brayan           FUNDACION STRONG    3 pts   

      209  ARISTIZABAL Juan Man     FUNDACION STRONG    2 pts   

      205  MONTOYA Keiner Steef     MX RISARALDA-GWER   1 pts   

 

     3ra Meta Volante Vta 9 

     ------------------------------------------------------------------- 

      201  COLORADO Willian         MX RISARALDA-GWER   3 pts   

      209  ARISTIZABAL Juan Man     FUNDACION STRONG    2 pts   

      203  SÁNCHEZ Santiago         MX RISARALDA-GWER   1 pts   
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15 CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
Junio 27 al 30 - 2025 

CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE  LA CUARTA ETAPA CIRCUITO DOSQUEBRADAS 

CATEGORIA SUB23 

 

 Fecha       : 30/06/2025 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  203  SÁNCHEZ,Santiago       SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  03:44:54-089       

    2.-  204  CASTILLO,Juan Camilo   SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  03:45:04-020 a      10 

    3.-  217  OSORIO,Sergio          SUB23  MX2-100% HUEV - MANIZALES  03:45:38-078 a      44 

    4.-  214  SARMIENTO,José Andrés  SUB23  MX2-CLUB C Y S TECHNOLOGY  03:45:59-095 a    1:05 

    5.-  201  COLORADO,Willian       SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  03:46:33-060 a    1:39 

    6.-  219  VASQUEZ,David Alejandr SUB23  MX3 - INDEPENDIENTE        03:47:12-064 a    2:18 

    7.-  205  MONTOYA,Keiner Steef   SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  03:47:40-050 a    2:46 

    8.-  215  BERMÚDEZ,Santiago      SUB23  MX2 - ITACA                03:50:53-099 a    5:59 

    9.-  207  CUANTIN,Brayan         SUB23  FUNDACION STRONG VALLE     03:51:36-009 a    6:42 

   10.-  209  ARISTIZABAL,Juan Manue SUB23  FUNDACION STRONG VALLE     03:52:29-012 a    7:35 

   11.-  210  CASTRO,Jose Manuel     SUB23  FUNDACION STRONG VALLE     03:55:06-038 a   10:12 

   12.-  202  RESTREPO,Juan David    SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  03:55:19-037 a   10:25 

   13.-  222  CAMARGO,Samuel Andrés  SUB23  MX3 - S Y G BIKE KINGS     03:55:44-042 a   10:50 

   14.-  216  GARCÍA,Jerónimo        SUB23  MX2 - ITACA                03:55:55-004 a   11:01 

   15.-  218  GONZALEZ,David Alexis  SUB23  MX3-ESCU PACORA - AGUADAS  03:59:46-043 a   14:52 

   16.-  224  TORO,Diego Fernando    SUB23  MX2 SISTEMAS PALACIOS      04:08:37-037 a   23:43 

   17.-  220  MOLINA,Juan José       SUB23  MX3 - LIGA DEL QUINDIO     04:11:17-029 a   26:23 

   18.-  221  MEJÍA,Julián           SUB23  MX3 - LIGA DEL QUINDIO     04:12:46-026 a   27:52 

   19.-  211  AGUILAR,Juan Camilo    SUB23  FUNDACION STRONG VALLE     04:14:19-046 a   29:25 

   20.-  213  MASAPANTA,Alexander Ra SUB23  MX2-CLUB C Y S TECHNOLOGY  04:15:35-037 a   30:41 

   21.-  206  HERNÁNDEZ,Santiago     SUB23  MX RISARALDA-GWERCO SHIMA  04:20:25-002 a   35:31 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  203  SÁNCHEZ,Santiago       SUB23    19 Pts 

    2  217  OSORIO,Sergio          SUB23    12 Pts 

    3  204  CASTILLO,Juan Camilo   SUB23    12 Pts 

    4  202  RESTREPO,Juan David    SUB23    11 Pts 

    5  201  COLORADO,Willian       SUB23     9 Pts 

    6  214  SARMIENTO,José Andrés  SUB23     8 Pts 

    7  209  ARISTIZABAL,Juan Manue SUB23     7 Pts 

    8  219  VASQUEZ,David Alejandr SUB23     6 Pts 

    9  205  MONTOYA,Keiner Steef   SUB23     6 Pts 

   10  215  BERMÚDEZ,Santiago      SUB23     1 Pts 

   11  210  CASTRO,Jose Manuel     SUB23     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  209  ARISTIZABAL,Juan Manue SUB23    16 Pts 

    2  203  SÁNCHEZ,Santiago       SUB23     6 Pts 

    3  204  CASTILLO,Juan Camilo   SUB23     5 Pts 

    4  201  COLORADO,Willian       SUB23     5 Pts 

    5  219  VASQUEZ,David Alejandr SUB23     5 Pts 

    6  205  MONTOYA,Keiner Steef   SUB23     4 Pts 

    7  207  CUANTIN,Brayan         SUB23     3 Pts 

    8  217  OSORIO,Sergio          SUB23     2 Pts 

    9  210  CASTRO,Jose Manuel     SUB23     2 Pts 

 

  

 


